
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
 
Oggetto: Fornitura di attrezzature informatiche per i Servizi dell’ENAS. Affidamento mediante 
trattativa diretta sul mercato elettronico Consip. Impegno di spesa € 94.470,21 iva inclusa sul cap. 
SC20.4445 (Acquisto di hardware) CdR 00.00.01.44, annualità 2022. Fornitore Sarda Computing S.r.l. 
CIG 95434510E8. RUP Dott.ssa Francesca Corona.  
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono state 
attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28 della L.R. n. 31/98, le funzioni di 
direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 
01.05.2020 e per la durata di cinque anni; 
 

 
PREMESSO CHE i Servizi dell’Enas necessitano di sostituire periodicamente le attrezzature informatiche 
obsolete e che viene programmato annualmente un importo dedicato nel pertinente capitolo di bilancio 
SC20.4445, CrR 00.00.01.44 (Acquisto di Hardware) per la fornitura delle attrezzature necessarie per la 
gestione degli incarichi lavorativi; 
 
VISTE le Note: 
-del Direttore del Servizio Dighe Prot. 11808 del 31.05.2021, con la quale é stato richiesto l’acquisto di pc 
desktop, notebook, monitor, hard disk esterni e relativi accessori per i dipendenti del settore Rilievi del SD; 
-del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni Prot. 11408 del 10.10.2022, 13791 del 24.11.2022, con le 
quali é stato richiesto l’acquisto di workstation e monitor Lcd per i dipendenti del SPC, SGN, SGS, SD; 
-del Direttore del Servizio Dighe Prot. 14874 del 13.12.2022, con la quale é stato richiesto l’acquisto di 
monitor per workstation per i dipendenti del suddetto Servizio; 
-del Direttore del Servizio Gestione Nord Prot. 14499 del 06.12.2022, con la quale é stato richiesto l’acquisto 
di un notebook per il suddetto Servizio; 
-del Direttore del Servizio Energia e Gestione Risorsa Prott. 1729 del 16.02.2022, 14501 del 06.12.2022, 
14486 del 06.12.2022, 9824 del 08.09.2022, 14202 del 30.11.2022, con le quali é stato richiesto l’acquisto di 
notebook, tablet e relativi accessori per i dipendenti del suddetto Servizio; 
 
VISTO il D.L.16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. 11.9.2020, n. 120, il cui art. 1, comma 2 let. a consente 
alle Amministrazioni di procedere mediante affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture di 
importo inferiore a € 139.000,00; 
 
CONSIDERATO che: 
- è stata attivata una procedura ricognitiva nel mercato di riferimento mediante l’invio di richieste di 
preventivo a n. 4 operatori economici per la fornitura di attrezzature informatiche per i Servizi dell’ENAS, 
come da note prott. Enas nn. 12619, 12620,  12621, 12622 del 03.11.2022, e note integrative prott. Enas nn. 
13927, 13928 del 25.11.2022; 

ENAS Determinazione 0001827/SACP/2022 del 19/12/2022 Pagina 1 di 4



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

- sono pervenuti n. 2 preventivi da parte degli operatori economici contattati nell’ambito della richiamata 
ricognizione di mercato (prott. nn. 13202 del 15.11.2022, e 13953 del 28.11.2022 dalla Sarda Computing Srl, 
13976 del 28.11.2022 dalla Faticoni Spa); 
- il preventivo trasmesso dall’operatore economico Sarda Computing Srl, che ha offerto: Lenovo Workstation 
ThinkStation P360 Tower, HP Monitor desktop HP 24MQ 23,8'', Lenovo Tablet Tab P11 5G, Notebook Asus 
X515EA – i7 schermo 15,6”, Notebook Asus G713RM-KH011W schermo 17,3”, Notebook HP ZBook Fury 17 
G8 Mobile Workstation schermo 17.3”, Notebook Asus G713RM-KH011W schermo 17,3”, PC MT i9 Case 
TG4 RGB, ATX 6 slots, Monitor HP Z27k G3 4K UHD USB-C, HP Monitor E243M audio/webcam integrati, 
Borsa Notebook 6 scomparti da 15,6”, RIVCASE borsa per notebook da 17,3'', HDD USB 3.0 autoalimentato 
da 4Tb, per un importo unitario per ogni singolo prodotto, considerato il più conveniente in quanto 
costituente il prezzo più basso tra quelli offerti e vista la fungibilità dei beni in oggetto; 
 
VISTE le note dei Servizi soprarichiamate e tenuto conto dell’offerta unitaria presentata dall’operatore 
economico Sarda Computing Srl, l’importo totale della fornitura ammonta ad € 77.434,60 a titolo di 
imponibile e ad € 17.035,61 a titolo di IVA per un totale di € 94.470,21 al lordo dell’iva; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Enas n. 517 del 03.06.2019 con la quale si dispone di 
nominare quali agenti consegnatari i Dirigenti dell’Ente ed i titolari di posizioni organizzative con compiti e 
responsabilità circoscritti ai soli beni iscritti negli inventari e/o registri dei beni durevoli loro consegnati; 
 
ATTESO che: 
- può procedersi, per le ragioni richiamate in premessa, all’affidamento in favore del fornitore Sarda 
Computing S.r.l.; 
- è stato acquisito il DURC del fornitore in corso di validità; 
- il capitolo di competenza nell’ambito del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 è il cap. SC20.4445 
(Acquisto di hardware), CdR 00.00.01.44, annualità 2022, il quale dispone della necessaria capienza; 
 

DETERMINA 

- di affidare mediante trattativa diretta sul mercato elettronico Consip la fornitura della seguente attrezzatura 
informatica: 

1. N.11 Lenovo Workstation ThinkStation P360 Tower (SPC) 
2. N.24 HP Monitor desktop HP 24MQ 23,8'' (SPC, SD) 
3. N.17 Lenovo Tablet Tab P11 5G (SEGR) 
4. N.6 Notebook Asus X515EA – i7 schermo 15,6” (SEGR, SACP) 
5. N.3 Notebook Asus G713RM-KH011W schermo 17,3” (SEGR) 
6. N.4 Notebook HP ZBook Fury 17 G8 Mobile Workstation schermo 17.3” (SD, SGN) 
7. N.3 Notebook Asus G713RM-KH011W schermo 17,3” (SD) 
8. N.2 PC MT i9 Case TG4 RGB, ATX 6 slots (SD) 
9. N.2 Monitor HP Z27k G3 4K UHD USB-C (SD) 
10. N.2 HP Monitor E243M audio/webcam integrati (SD) 
11. N.12 Borsa Notebook 6 scomparti da 15,6” (SD, SEGR, SACP) 
12. N.9 RIVCASE borsa per notebook da 17,3'' (SD, SEGR) 
13. N.6 HDD USB 3.0 autoalimentato da 4Tb (SD) 

 
all’impresa Sarda Computing S.r.l., con sede legale in Cagliari (CA), viale Monastir 155, cap 09122, C.F. e 
P.Iva 01907510927, per l’importo complessivo, al lordo dell’iva, di € 94.470,21 (di cui € 77.434,60 a titolo di 
imponibile ed € 17.035,61 a titolo di IVA), CIG 95434510E8; 
 
- di impegnare l’importo complessivo, al lordo dell’iva di € 94.470,21 sul cap. SC20.4445/2022 (Acquisto di 
hardware), CdR 00.00.01.44, in favore del summenzionato fornitore; 
 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell 'art. 23 del D.Lgs. 

n°33/2013. 

ENAS Determinazione 0001827/SACP/2022 del 19/12/2022 Pagina 2 di 4



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Paolo Loddo 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001827/SACP/2022 del 19/12/2022 Pagina 3 di 4



E1-48-26-79-E8-44-9E-BB-20-AD-DD-BB-7B-3B-E2-65-B1-DE-41-EE

Validità certificato dal 18/02/2022 02:12:20 al 28/12/2024 10:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 19/12/2022 15:00:42

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001827/SACP/2022 del 19/12/2022 Pagina 4 di 4


